МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02сентября 2024 года.                                                                        № 211-од

с. Левокумское

О закреплении наставнической пары и возложении на них дополнительных

обязанностей, связанных с наставнической деятельностью  и формировании

наставнических пар

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского

края от 03.03.2022 года № 337-пр «О системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

Ставропольского края», Положением о системе наставничества

педагогических работников в МБОУ СОШ №1 Левокумского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденного приказом по

школе № 89-од. от 27.04.2022 года «О внедрении целевой модели

наставничества», с целью профессионального становления вновь прибывших

педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической,

психолого-педагогической компетентности

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставником с 2 сентября 2024-2025 учебного года  учителя

русского языка и литературы Гагулину О.А.;

2. Сформировать следующюю наставническую пару:

2.1. Гагулина О.А. – Гуторова В.И. (учителя русского языка и литературы)

3. Педагогу наставнику разработать планы индивидуальной работы с вновь

прибывшим учителем предметником по адаптации к профессии.

4. Куратору реализации программы наставничества (заместителю директора

по УВР Балышевой Г.А.):

4.1. Организовать деятельность педагога – наставника и вновь прибывшего

педагога.

4.2. Осуществлять мониторинг эффективности и результативности

реализации персонализированной программы наставничества

педагогического работника.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор:                                                                                     И.А. Лятычевская